
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 141
10 Απριλίου 2014

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβα−
δού 1,228 στρ. στη θέση «Μακριά Άμμος» περιφέ−
ρειας δήμου Μάνδρας − Ειδυλλίας Ν. Αττικής. ..... 1

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμ−
βαδού 4,685 στρ. στη θέση «Σοφό Ασπροπύργου» 
περιφέρειας Δήμου Ασπροπύργου Ν. Αττικής. .... 2

 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
176,568687 στρ. στην θέση Νέο Μάζι Αλεποχωρί−
ου περιφέρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής. ....... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 373 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

1,228 στρ. στη θέση «Μακριά Άμμος» περιφέρειας δή−
μου Μάνδρας − Ειδυλλίας Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Το αρθ. 280 του Ν.3852/4.06.2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ.  160417/1180/8.07.80 και 182447/3049/
24.09.80 δ/γές Υπουργείου Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ.  2568/27.08.13 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω και την από 19.02.2014 εισήγηση−σύμ−
φωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε:  

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, 
με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα του δάσους, 
ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκοπό 
πλην δασικού, η έκταση δάσους συνολικού εμβαδού 
ενός στρέμματος και διακοσίων είκοσι οκτώ χιλιοστών 
του στρέμματος (1,228 στρ.) που βρίσκεται στη θέση 
«Μακριά Άμμος» περιφέρειας δήμου Μάνδρας − Ειδυλ−
λίας Ν. Αττικής, όπως απεικονίζεται με στοιχεία (δ, γ, 
β, 186, 187, α, 182, δ) στο συνημμένο απόσπασμα χάρτη 
Γ.Υ.Σ. 6442/4 κλ. 1: 5000, της συντάκτριας Δασολόγου 
Βασιλικής Οικονόμου του Δασαρχείου Αιγάλεω,  υπο−
γεγραμμένο από την Δασάρχη Αιγάλεω και θεωρημένο 
από τη Διευθύντρια Δασών Δυτικής Αττικής, και έχει 
όρια σήμερα ως εξής:  

Ανατολικά:  Με δάσος. 
Δυτικά:  Με δάσος. 
Βόρεια:  Με δάσος. 
Νότια:  Με δάσος εντός του οποίου διακρίνονται αν−

θρωπογενείς επεμβάσεις. 
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

   Αιγάλεω, 17 Μαρτίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ

1329

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.04.15 09:50:55
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1330 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1331

     Αριθμ. 403 (2)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 

4,685 στρ. στη θέση «Σοφό Ασπροπύργου» περιφέ−
ρειας Δήμου Ασπροπύργου Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη: 
1. Το αρθ. 280 του Ν.3852/4.06.2010 «Νέα αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης −
Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής».

3. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος.
4. Τις διατάξεις των αρθ. 41 παρ. 1 και 38 παρ. 1 του 

Ν.998/79 «Περί προστασίας των δασών και δασικών εν 
γένει εκτάσεων της χώρας».

5. Τις υπ’ αριθμ.  160417/1180/8.07.80 και 182447/3049/
24.09.80 δ/γές Υπουργείο Γεωργίας.

6. Την υπ’ αριθμ.  1660/23.05.13 πρόταση του Δασαρ−
χείου Αιγάλεω και την από 19.02.2014 εισήγηση−σύμ−
φωνη γνώμη της Διεύθυνσης Δασών Δυτικής Αττικής, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω εκχέρσωσης, με 
σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα της δασικής έκτα−
σης,  ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για άλλο σκο−
πό πλην δασικού, η δασική έκταση συνολικού εμβαδού 
τεσσάρων στρεμμάτων και εξακοσίων ογδόντα πέντε 
χιλιοστών του στρέμματος (4,685 στρ.) που βρίσκεται 
στη θέση «Σοφό Ασπροπύργου» περιφέρειας δήμου 

Ασπροπύργου Ν. Αττικής, η οποία αποτελείται από 
δύο τμήματα όπως απεικονίζονται με στοιχεία (2, 2α, 
2β, 2γ, 2) και (36, 31, 32, 33, 34, 35, 36) εμβαδού 1,296στρ. 
και 3,389 στρ. αντίστοιχα στο συνημμένο απόσπασμα 
χάρτη Γ.Υ.Σ. 6433/8 κλ. 1: 5000, της συντάκτριας Δασο−
λόγου κ. Βασιλικής Οικονόμου του Δασαρχείου Αιγά−
λεω,  υπογεγραμμένο από την Δασάρχη Αιγάλεω και 
θεωρημένο από τη Δ/ντρια Δασών Δυτικής Αττικής, 
και έχουν όρια σήμερα ως εξής:  Το τμήμα με στοιχεία 
(2, 2α, 2β, 2γ, 2) 

Ανατολικά:  Με δασική καμένη έκταση. 
Δυτικά:  Με περιφραγμένη έκταση. 
Βόρεια:  Με εκσκαφή.
Νότια:  Με περιφραγμένη έκταση και με έκταση που 

έχει παραχωρηθεί με την 797/12.06.84 απόφαση Νομάρχη.
Το τμήμα με στοιχεία (36, 31, 32, 33, 34, 35, 36) 
Ανατολικά:  Με εκσκαφή. 
Δυτικά:  Με δασική έκταση. 
Βόρεια:  Με εκσκαφή. 
Νότια:  Με δασική καμένη έκταση.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης 
εντός τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η υπη−
ρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αιγάλεω, 17 Μαρτίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



1332 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1333

   Αριθμ. 220 (3)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 176,568687 

στρ. στην θέση Νέο Μάζι Αλεποχωρίου περιφέρειας 
Δήμου Μεγάρων, Ν. Αττικής.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ

   Έχοντας υπόψη:  
1. Τα αρθρ. 6,  280 του Ν.3852/4.06.2010 «Νέα αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το Π.Δ. 135/23.12.2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αττικής». 

3. Την παρ. 3 του αρθρ. 117 του Συντάγματος. 
4. Τις διατάξεις των αρθρ. 41 παρ. 1 και 38 παρ.1 του 

Ν.998/79 «Περί Προστασίας των Δασών και των δασικών 
εν γένει εκτάσεων της Χώρας».  

5. Τις υπ. αριθμ. 160417/1180/8.07.80 και 182447/3049/
24.09.80. δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας. 

6. Την υπ’ αριθμ. 3118/26.11.2013 πρόταση κήρυξης ανα−
δασωτέας του Δασαρχείου Μεγάρων και τη σχετική 
εισήγηση της Διεύθυνσης Δασών Δυτ. Αττικής. 

7. Την παρ. 12 αρ. 6 του Ν.3621/2007.
8. Το αρ. 3257/27.12.2013 έγγραφο μας και το αρ. 

Δ7757/20.01.2014 έγγραφο του Εθνικού Τυπογραφείου, 
αποφασίζουμε: 

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα λόγω της από 18.07.2013 
πυρκαγιάς,  με σκοπό τη διατήρηση του χαρακτήρα 
του δάσους ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση της για 
άλλο σκοπό, την έκταση εμβαδού 176,568687 στρ (εκατόν 
εβδομήντα έξι στρ πεντακοσίων εξήντα οκτώ τετραγωνι−
κών μέτρων και εξακοσίων ογδόντα επτά χιλιοστών του 
τετραγωνικού μέτρου)  με στοιχεία (Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, 
Ι, Κ, Λ, Μ, Ν, Ξ, Ο, Π, Ρ, Σ, Υ, Α) που βρίσκεται στη θέση 
Νέο Μάζι Αλεποχωρίου περιφέρειας Δήμου Μεγάρων, Ν. 
Αττικής όπως απεικονίζεται στο απόσπασμα χάρτη Γ.Υ.Σ. 
κλ. 1: 5.000 (φ.χ 6349/3). το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης αυτής και συνορεύει:  

Ανατολικά:  Με δάσος πεύκης. 
Δυτικά:   Με δάσος πεύκης. 
Βόρεια:  Με δάσος πεύκης.
Νότια:  Με δάσος πεύκης.
Η αποκατάσταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική 

αναγέννηση ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης εντός 
τριών το πολύ ετών που θα καταρτίσει η Υπηρεσία μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αιγάλεω, 28 Μαρτίου 2014 

Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΑΓΓΕΛΑΚΑΣ



1334 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 





1336 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

      

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04001411004140008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


